
> 

C
a
 

C
s
 

REPUBLICA DEL ECLADOR 

S 7 PERINTENDENCIA DL COMPANTAS 

La
 

mo
 

RESOLUCION N* 04.Q.1J. 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de cambio de nombre de la compañía TEXBAYTEX CÍA. LTDA. por el de 

PUNTOBAYTEX CIA. LTDA. y reforma de estatutos, otorgada ante el Notario 
Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de mayo del 2004, con la 
solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 

DJC.04.1828 de 31 de agosto del 2004, ha emitido informe favorable para su 
aprobación, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM.04135 de 25 de agosto del 2004; 

AS RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambio de nombre de la compañía 
TEXBAYTEX CIA. LTDA. por el de PUNTOBAYTEX CIA. LTDA.; y, b) La reforma 
del estatuto social, en los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Ibarra, a fin de que quienes se consideren con derecho para 
oponerse a la inscripción del cambio de nombre de la compañía TEXBAYTEX 
CIA. LTDA. por la de PUNTOBAYTEX CIA. LTDA., presenten su petición ante uno 

de tos jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para su 

correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 
y 90 de la nueva codificación de la Ley de Compañías y ¡Reglamento de 
Oposición, como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 
hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, 
el Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 

Resolución judicial ejecutoriada, de oficio o a petición de parte, se revocará su 
Resolución aprobatoria y se ordenará nz de esta Resolución y demás 

A       

    

A 

     

    

   

   
   

e ERA ¡A 
| IIA enjor EshiEl COS 

| CERTIFICO Az PUESTA ESTARAZON 
NAL 

LES 

CULO RS q Do Ss 

AA ¿ 
e 

eS Arturo: Her án. Almeida 
mm 

si 
TON BARRA 

NOTARIO QUINTO DELCA
NTON B ? 

   
        

    

o
 

  

C
a



  
, o Lan 

REPUBLICA DEL ECUADOR FCERTIFICO QUE LA ANTERIOR ES FiEL HN 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS| El ORIGINAL UNA VEZ PUESIA ESTA RAZON : : | 

ENTREGUE ORIGINAL COP a 
IBARRAA 44 “Hed Los”! 

? Dn rluro Herán Al . 

NOTARIO QUINTO DEL CANON     
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si 

ésta hubiere sido negada por el Juez: a) Que el Notario Sexto del Distrito 

Metropolitano de Quito tome nota al margen de las matrices de la escritura 

pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 

presente Resolución y siente en las copias las razones respectivas; b) Que el 

Registrador de la Propiedad del cantón Ibarra, en el Registro Mercantil a su 

cargo, inscriba la escritura y esta Resolución y tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución de la compañía TEXBAYTEX CIA. LTDA.; y, c) Que 

dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 

dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

01 SEP 2088 

    

  

Monta     YO 

  

        

Eco' pia erto Novoa 

    

  

   

    

    
      

      

   

MEG/lmg. 
P. 89637 

ON 

OS A a fanta es Er 

simi ” se ¿ ze É ¿ E Bnsoiñ dei Car 3 an inscritas la precedente Resolucion Y 
a. un; RESTAN ies 1f TRTEOTATIRES FE ETETIESTAU q 
E ; ¡ENORMES Y REPOEMA DUE ESISIUTOS DER 18 

r- 3 E a and ñ    

    

   
      

e mi
 

que
r ta ol
 tl pd 2]
 

   
   

il 
| 

4 

  

16 pa '0 

      

  

     
      

           
      
   

oz masa sui 

qa
 

       
   

  

La 

e
 

ma 
24
 

pe rr
a 

Ela
 

pe
na
 

ta
gu
t 

ee del
           

  

E " 

i y
 

ul
 

NI
 

mí
 

  

  

    
   


